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Specjalność:   Ścieżka dyplomowania:   

Nazwa 
przedmiotu: seminarium dyplomowe Kod przedmiotu: LN7052 

Rodzaj 
przedmiotu: 0) 

obowiązkowy Semestr: 7 Punkty ECTS 1) 3   

  

Liczba godzin w 
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Przedmioty 
wprowadzające Wpisz przedmioty lub "-" Przedmioty podstawowe, kierunkowe i specjalnościowe studiowane do semestru szóstego włącznie. 

Założenia i 
cele 

przedmiotu: 

Opis zakładanej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, jakie student powinien nabyć po zaliczeniu 
tego przedmiotu: poznanie przez studenta metodologii pisania prac dyplomowych oraz przyswojenie 
umiejętności opracowania wizualnego pracy dyplomowej i jej prezentacji. 

Forma 
zaliczenia 

 zaliczenie następuje na podstawie oceny referatów wygłaszanych przez studenta na wybrane przez 
siebie i promotora tematy będące częścią pracy dyplomowej oraz pozytywna ocena aktywności 

studenta podczas zajęć seminaryjnych.  

Treści 
programowe:  

Podstawowe reguły związane z metodologią pisania prac dyplomowych. Opracowanie wizualne pracy 
dyplomowej zgodne z wytycznymi obowiązującymi na wydziale. Porady praktyczne związane z 
przygotowaniem pracy dyplomowej (jak zacząć, metody poszukiwania materiałów, korzystanie z baz 
danych, archiwizacja danych literaturowych, najczęściej spotykane podstawowe błędy popełniane 
przez dyplomantów podczas pisania pracy i sposoby ich unikania). Przygotowanie pracy do obrony. 
Plagiaty (problemy i konsekwencje z nimi związane). Prezentacja przez studentów referatów 
bedących częściami prac dyplomowych i dyskusja na ich temat. 
  

Literatura 
podstawowa: 

Podać nie więcej niż 5 pozycji literatury, w tym co najwyżej 1 pozycję sprzed 2000 roku. 1. Rzeźnik 
Cz.: Wprowadzenie do metodyki prac magisterskich i projektów w technice rolniczej. Wydawnictwo 

Akademii Rolniczej im. Augusta Cieszkowskiego, Poznań, 2005.  2. Zenderowski R.:  Praca 
magisterska, licencjat. Krótki przewodnik po metodologii pisania i obrony pracy dyplomowej, 

CeDeWu, Warszawa, 2009.  3. Rawa T.: Metodyka wykonywania inżynierskich i magisterskich prac 
dyplomowych.  Wydawnictwo Akademii Rolniczo-Technicznej im. Michała Oczapowskiego w 
Olsztynie, Olsztyn, 1999.  4. Wytyczne pisania pracy dyplomowej na Wydziale Mechanicznym 

Politechniki Białostockiej, http://www.wm.pb.edu.pl/prace-dyplomowe.html 

Literatura 
uzupełniająca: 

Podać nie więcej niż 5 pozycji literatury, w tym przynajmniej 1 publikację w j. obcym dostępną w 
bibliotece PB: 1. Opoka E.:  Uwagi o pisaniu i redagowaniu prac dyplomowych na studiach 

technicznych. Wydawnictwo Politechniki Śląskiej, Gliwice, 2001.  2. Pabian A. Pisanie i redagowanie 
prac dyplomowych. Wydawnictwo Politechniki Częstochowskiej, Częstochowa, 1997.  3. Weiner J.: 

Technika pisania i prezentowania przyrodniczych prac naukowych. PWN, Warszawa, 2000. 
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realizująca: Zamiejscowy Wydział Leśny Osoby prowadzące: dr hab. inż. Sławomir Bakier prof. PB 
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opracowania 
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  Program opracował(a): dr hab. inż. Sławomir Bakier prof.  PB 

 


